Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO ADOLFO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___     ___/2021/ GABV/ RAS

Indica ao Secretário Municipal de
infraestrutura, Senhor Leonardo Antônio
Abrantes, que estude a possibilidade de
realizar a INSTALAÇÃO DE PLACA
NOMINATIVA na rua   PEDRO
NASCIMENTO, localizada no Bairro Ponta
dos Castelhanos.

O vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições legais, conforme dispõe

o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA ao Senhor Secretário Municipal

de Infraestrutura que realize a instalação de placa nominativa, indicando o logradouro da rua

PEDRO NASCIMENTO, localizada no Bairro Ponta dos Castelhanos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica – se, pois, essa rua encontra se sem a devida nominação

e isso traz muitas dificuldades para os moradores, uma vez que, estes não conseguem

receber devidamente suas mercadorias e postais em suas residências.

Necessário se faz demonstrar que, a implementação das placas na referida rua traz

melhor compreensão do local.

Importante ainda mencionar que emplacamento com a devida nominação das ruas, faz

parte da organização municipal e um comprometimento da gestão pública em atender

as necessidades substancial da população.

  Plenário Urias Simões dos Santos, 24 de agosto de 2021.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 320034003600330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-08-23T11:46:04-0300